MUNICIPIO DE TEKANT(')
ESTADO DE YUCATAN
Estado de Flujos de Efectivo

Usr: supervisor Del 01/ene/2023 Al 31/mar./2023
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Concepto
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS
DERECHOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
AYUDAS SOCIALES
DONATIVOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO
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“Bajo protesta de decir verdad decyds que los Estados Financieros y sus notas, son ra
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2023

$6,510,941.87

$41,835.73
$5,540.00
$0.10
$6,463,566.04

$4,748,840.85

$1,351,665.48
$736,532.22
$608,335.29
$1,372,386.42
$2,600.00
$677,321.44
$1,762,101.02

$3,145.00

$0.00
$3,145.00
-$3,145.00

$1,758,956.02
$154,944.74
$1,913,900.76

JIENTO

Fecha y10/may./2023
hora de Impresién| 02:32 p.m.

2022

$24,156,120.44

$60,308.08
$60,798.00
$0.00
$24,035,014.36

$17,597,677.25

$5,079,447.36
$2,997,656.80
$3,552,388.55
$5,330,039.31
$0.00
$638,145.23
$6,558,443.19

$6,942,760.11

$6,917,180.86
$25,579.25
-$6,942,760.11

-$384,316.92
$539,261.66
$154,944.74
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