MUNICIPIO DE TEKANTÓ ESTADO DE YUCATÁN

Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2023 Al 31/mar./2023

Usr: supervisor

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Fecha y 0/may./2023 hora de Impresión 02:32 p.m.

Concepto	2023	2022
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$6,510,941.87	\$24,156,120.44
IMPUESTOS	\$41,835.73	\$60,308.08
DERECHOS	\$5,540.00	\$60,798.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$0.10	\$0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$6,463,566.04	\$24,035,014.36
APLICACIÓN	\$4,748,840.85	\$17,597,677.25
SERVICIOS PERSONALES	\$1,351,665.48	\$5,079,447.36
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$736,532.22	\$2,997,656.80
SERVICIOS GENERALES	\$608,335.29	\$3,552,388.55
AYUDAS SOCIALES	\$1,372,386.42	\$5,330,039.31
DONATIVOS	\$2,600.00	\$0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$677,321.44	\$638,145.23
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$1,762,101.02	\$6,558,443.19
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
APLICACIÓN	\$3,145.00	\$6,942,760.11
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$0.00	\$6,917,180.86
BIENES MUEBLES	\$3,145.00	\$25,579.25
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$3,145.00	-\$6,942,760.11
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	\$1,758,956.02	-\$384,316.92
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$154,944.74	\$539,261.66
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$1,913,900.76	\$154,944.74
INDOS 4-		

"Bajo protesta de decir verdad declarar os que los Estados Financieros y sus notas, son razonamente correctos y son responsabilidad del emisor".

C. MARBIN ERBEY CARRILLO SOSA

PRESIDENTE MUNICIPA

C. MARIA CAROLINA MAY MUT

SINDICA MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO

2021 - 2024. JOSE GALVAN VAZQUEZ

PRESIDENCIA MUNICIPAL

TEKANTO, YUCASECRETARIO MUNICIPAL

C. OMAR NAZARENO UICAB AK

TESORERO MUNICIPAL